
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

 
 

v zadávacím řízení 
 

„Zimní stadion Třeboň“ 
 
 
ZADAVATEL: Město Třeboň 

Sídlem:    Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
Zastoupený:  Mgr. Terezie Jenisová, starostka 
IČ:    00247618 
 

V Třeboni dne 18. 05. 2018 
Vážení, 

zadavatel Vám tímto sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k 
podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „Zimní stadion Třeboň“, uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  Z2018-012644 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

 

 
 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  
 
Ve vysvětlení k dotazu uchazeče č. 4 zadavatel uvádí: 
 
,,Na základě požadavku investora bude použita stávající výsledková tabule z venkovní ledové plochy, 
ale ovládací zařízení bude dodáno nové s tím, že bude ovládat stávající výsledkovou tabuli a v 
budoucnu nový scoreboard.“ 
 
Komentář k obdržené odpovědi zadavatele na dotaz č. 4:  
 
Dnešním trendem, i vzhledem k velmi příznivému cenovému vývoji technologií, je 
pořizování multimediálních výsledkových servisů, které umožňují na dodané tabuli 
zobrazovat plně barevné informace časomíry v současné kombinaci s multimédii – obrazem, 
videem, fotografiemi, fotografickými soupiskami…umožnují zkrátka v jediném okamžiku 
zobrazit současně jak herní údaje scoreboardu (čas, stav, vyloučení apod.) tak multimediální 
obsah ve formě videa, nebo obrazu. To vše je řízeno a ovládáno jedním člověkem, jedním 
zařízením, z jednoho místa, tudíž docházení k rozšíření možností sportoviště bez nutnosti 
navýšení počtu obsluhy. Tyto systémy jsou připraveny k odbavení všech halových i 
venkovních sportů. 
 

- K Vašemu vysvětlení lze tedy pouze konstatovat, že vysoutěží-li zadavatel novou 

ovládací konzoli ke konkrétní, tedy původní výsledkové tabuli starého typu, nebude 

v budoucnu tato konzole schopna ovládat nový, moderní a především 

multimediální scoreboard (který se dnes stává již standardem) a pokud ano, tak 

pouze v případě, že zadavatel nový scoreboard zakoupí od stejného výrobce. Pak 

ovšem nerozumíme tomu, proč zadavatel přímo neuvede konkrétné údaje a 

parametry stávajícího ovládácího zařízení, které plánuje obměnit, což by vše ulehčilo 

a urychlilo. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2018-012644


 

- Dále i přes vysvětlení stále příliš nechápeme rozhodnutí zadavatele soutěžit 

související a běžně nedělitelné systémy scoreboardů a jejich řízení odděleně. Tedy 

nyní soutěžit ovladací část a až po té část zobrazovací. Z vlastních bohatých 

zkušeností víme, že tato cesta nepřinese Městu Třeboň a zejména pak budoucím 

uživatelům Vašeho krásného, nového Zimního stadionu ani úsporu veřejných 

prostředků a bohužel také ani řešení odpovídající současným požadavkům na 

zobrazovací zařízení a scorebardy. 

 

Dotaz č. 1 
Prvním dotazem bychom rádi navázali na předchozí komentáře. Naše otázka tedy zní zda 
zadavatel nezváží dodatečně úplné vyjmutí systému řízení scoreboardu z této zakázky 
,,Zimní stadion Třeboň“ a nevyhlásí na systém scoreboardu a řízení nové výběrové řízení? 
 
Dotaz č. 2 
Jak zajistí zadavatel rovné a zejména nediskriminační podmínky v duchu § 6 zákona o 
ZVVZ  134/2016 Sb. v avizované Veřejné soutěži na dodavatele Výsledkové tabule 
(scoreboardu), když v této veřejné zakázce soutěží konkrétní ovládací systém ke konkrétní 
typové řadě výsledkové tabule konkrétního výrobce? Domníváme se, že tento fakt v 
budoucnu výrazně omezí počet možných nabídek a žádoucí konkurenční prostředí s 
možnost získání skutečně nejvýhodnější nabídky! Zejména se pak zadavatel de-facto zříká 
možnosti vysoutěžit moderní multimediální systém, tedy systém, který bude v budoucnu 
schopen uspokojit aktuální potřeby, trendy a požadavky širokého spektra uživatelů 
Zimního stadionu. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel k oběma výše uvedeným dotazům uvádí, že vyjmul systém řízení scoreboardu ze 
zadávacího řízení, respektive není předmět veřejné zakázky a dle toho byl upraven i 
položkový výkaz výměr, kdy došlo k odstranění dílu M22-SB AV Scoreboard systém, list 
SO01 D.1.4.6. Pol.  
Upravený položkový výkaz výměr tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace  
„Vykaz vymer - uprava20180518 - aktual – 01“. 
 
Zadavatel uvádí, že systém scoreboardu bude předmětem nového zadávacího řízení, které 
bude vyhlášeno v souladu se ZZVZ nebo v souladu se Směrnicí o zadávání veřejných 
zakázek (dle předpokládané hodnoty veřejné zakázky).  

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  
 
Výkaz výměr v části SO01 D.1.1, Díl M43 Montáže ocelových konstrukcí, položka 224 
Krytina střech šroubovaná tl. 1,0 mm, 15,29 kg/m2.  
Pro tuto položku není nikde uvedená bližší specifikace. Je možno přesně definovat stálé a 
nahodilé zatížení na střešní plášť včetně užitečného zatížení zespodu plechu, aby bylo 
možno navrhnout vhodný typ trapézového plechu? Jaké jsou požadavky na odstín 
trapézového plechu zespodu a typ povrchové úpravy (případně definovat prostředí dle ČSN 
EN  např.: C2, C3 nebo C4)? Rozumíme správně, že je vyžadována požární odolnost R 15 
min.na ocelovou nosnou konstrukci střechy (příhradové vazníky), ale není vyžadována pro 
trapézový plech a střešní plášť? 



 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
Jedná se o trapézový plech 250/160/1 mm (pozitivně uložený), vždy položený jako spojitý 
nosník přes dvě pole, pozinkovaný plech s lakovanou spodní stranou dle RAL Clasic , 
hmotnost 16,0 kg/m2 – viz přiložený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer - 
uprava20180518 - aktual – 01“. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  
 
Výkaz výměr v části SO01 D.1.1, jsme nikde nenašli položky pro ozn. 09 FASÁDNÍ 
KERAMICKÉ OBKLADOVÉ PÁSKY V CIHLOVĚ HNĚDÉM ODSTÍNU viz výkres pohledů 
D.01.01.09.  
Prosíme o bližší specifikaci parametrů pro uvažovaný obklad a rozměry. Žádáme o doplnění 
do výkazu výměr. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

 
Keramické obkladové pásky jsou součástí položky č.36, list VV SO01 D.1.1. Pol, specifikace 
obkladu je obsažena v D.01.01.18 Podrobná materiálová specifikace, str.17. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  
 
Výkaz výměr v části SO01 D.1.1, Díl 712 Povlakové krytiny, položka 108  Zelená střecha, 
extenzívní zeleň, pouze substrát s výsevem.  
Požadovaná výška substrátu 5 cm je dle dodavatelů zelených střech nedostatečná. Pokud v 
této položce máme nacenit jen substrát a výsev, kde najdeme položky pro podkladní vrstvy 
zelené střechy (separační textilie, nopový drenážní panel, textilie filtrační)? Žádáme o 
doplnění do výkazu výměr. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Zadavatel uvádí, že došlo k úpravě položkového výkazu výměr. Upravený položkový výkaz 
výměr tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace  „Vykaz vymer - 

uprava20180518 - aktual – 01“. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  
 
Dle technické zprávy VZT  i specifikace by pro zař. 5.01 odvlhčovací nástěnné jednotky, by 
měl být odvlhčovací výkon 48 l/hod. Dle nás je tam chyba a mělo by to být 48 l/24 hod. 
Prosíme o vyjádření. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Zadavatel uvádí, že došlo k chybnému uvedení specifikace, kdy správně je 48 l/ 24 hod. 

 

 
 



Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  
 
Výkaz výměr v části SO01 D.1.1a Vybavení místností, Díl 768A Vybavení místností, položka 
28  orientační systém, oceněno paušálně fixní cenou.  
Prosíme o bližší specifikaci a počty požadovaných výstražných a bezpečnostních značek a 
tabulek. 
 
Tímto prosíme zadavatele  o vysvětlení dotazů, doplnění do výkazu výměr  a tomu 
odpovídající prodloužení termínu odevzdání nabídek. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 

Zadavatel uvádí, že účastník ocení tuto položku fixní cenou – 18 985,40 Kč bez DPH. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  
 
V PD „Výkazu výměr – rev.3_Rev CHL. xlsx“ v části SO01 D.1.2, Díl M43,  jsme při 
oceňování jednotlivých položek zjistili, že nesouhlasí výměra v položce J11 s výkresovou 
dokumentací. V položce je uvedeno 975 kg, dle našich výpočtů by toto číslo mělo být 9750 
kg, tedy 10ti násobně vyšší. V tomto případě by se jednalo o značný rozdíl v ceně u této 
položky. Prosíme o vysvětlení a překontrolování výpočtů v Díle M43. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 
Zadavatel uvádí, že došlo k úpravě položkového výkazu výměr, konkrétně o navýšení 
hmotnosti ocelové konstrukce v SO01 D.1.2. Pol. Upravený položkový výkaz výměr tvoří 
přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace „Vykaz vymer - uprava20180518 - aktual – 
01“. 

 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavku na výsledkovou tabuli (scoreboard). V 
projektové dokumentaci v  D-1-4_Technika_prostředí_staveb část D-1-4-06_EL_slabo je v 
technické zprávě v bodě 6.3. Sestava systému vizualizace – informační tabule dáno: 
„Požadavky na funkci vlastního zařízení světelné tabule, jejího ovládacího panelu a 
případných doplňků systému budou upřesněny v rámci dalšího stupně dokumentace 
zástupci uživatele/ investora“, což je v rozporu s VYSVĚTLENÍM ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 3, kde v bodě 4. je uvedeno, že ovládací zařízení bude dodáno nové, ale 
není k němu potřebná specifikace ani dokumentace, takže ho není možné ocenit. Proto z 
důvodu transparentnosti a rovného zacházení pro všechny uchazeče požadujeme o 
doplnění/ dopracování dokumentace na ovládací panel a tomu odpovídající prodloužení 
termínu. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Zadavatel uvádí, že vyjmul systém řízení scoreboardu ze zadávacího řízení, respektive není 
předmět veřejné zakázky a dle toho byl upraven i položkový výkaz výměr, kdy došlo k 
odstranění dílu M22-SB AV Scoreboard systém, list SO01 D.1.4.6. Pol.  
Upravený položkový výkaz výměr tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace  
„Vykaz vymer - uprava20180518 - aktual – 01“. 



 

 
Znění žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 15.5.2018 (odesláno 21:54 hod.) na dotaz 01 
je uvedeno: Zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje 
účastníkům upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer – rev.3_rev CHL“, kde je 
specifikováno množství u požadované části výkazu. Žádost o toto vysvětlení byla odeslána 
10.5.218 (odesláno 19:14 hod.) Vzhledem k tomu, že se jedná o zásadní úpravu rozpočtu, na 
kterém zájemci o účast VZ nemohli od vyhlášení VZ pracovat a zadavatel ve vysvětlení 
zadávací dokumentace doplňuje zadávací dokumentaci, tak by měl zadavatel v tomto 
případě prodlužovat lhůtu pro podání nabídek, aby nezvýhodňoval zájemce o účast ve VZ, 
kteří spolupracovali na PD.  
DOTAZ 01:      Bude zadavatel v tomto případě zásadního doplnění zadávací dokumentace 
prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného stanovuje nový termín konce lhůty pro podání 
nabídek a termín otevírání obálek následujícím způsobem: 
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek:  
Datum:  01. 06. 2018  Hodina: 08:30  hodin 
 
Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne dne 01. 06. 2018 od 08:31 hodin, na adrese 
sídla zadavatele, Městský úřad Třeboň, Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň. 

 

 
Příloha: Upravený položkový výkaz výměr „Vykaz vymer - uprava20180518 - aktual – 01“ 

 

 
S pozdravem  

 
 

 
--------------------------------------------- 

Mgr. Ivana Šilhanová 
Administrátor veřejné zakázky 


